
   

1 

 

Pressemeddelelse 

 

Karise/Vrå, den 1. juni 2010 

 

 

Fusion mellem Nordjysk Andel og Danish Agro 

Nordjysk Andel og Danish Agro har besluttet at søge fusion med hinanden, med Danish Agro som 

den fortsættende virksomhed. Beslutningen vil blive forelagt Nordjysk Andels medlemmer på en 

ekstraordinær generalforsamling, tirsdag den 29. juni 2010.  

 

Lægger man øret ”til jorden” og lytter efter, hvad det er for en udvikling, dansk landbrug står 

overfor, må det konstateres, at strukturudviklingen vil fortsætte med uformindsket, ja vel 

nærmere, intensiveret styrke. Heltidsbedrifterne vil blandt andet i nyeste prognose falde fra 

godt 15.000 i 2006 til anslået godt 9.100 i 2015. Konsekvensen vil være større og større brug, der 

kan mere og mere selv, samtidig med at mangfoldigheden i erhvervet øges. 

 

Den udvikling taler sit tydelige sprog - grovvarebranchen står over for yderligere tilpasninger. 

Den udfordring ser Nordjysk Andel og Danish Agro ens på, og vi har sammen prøvet at belyse, 

hvordan vi kan møde denne markante udvikling - forberedte og på forkant. 

 

Dybdegående analyse viser store kontante fordele 

Nordjysk Andel og Danish Agro har i fællesskab lavet en dybdegående analyse af branchens 

forhold. På den baggrund ser vi store perspektiver i en fusion mellem Nordjysk Andel og Danish 

Agro. Synergierne og effektiviseringerne ved en sammenlægning andrager årligt ca. kr. 35-40 

mio. og er dermed så store, at virksomhederne nu igangsætter en proces hen imod at ville 

forene kræfterne i en fælles virksomhed, hvormed vi kan sige at; 

 

- der udløses betydelige synergigevinster – konkurrencekraften bevares over for 

primærbrugene 

 

- vi kan bedre møde landmanden med kundetilpassede løsninger, som i fremtiden bliver 

mere og mere udbredt. Vores nye størrelse gør os interessant for de specialiserede og 

dygtigste medarbejdere 

 

- globalisering er ligeledes en kendsgerning. Den kan kun mødes med indkøbsvolumen, 

distributionskraft samt en fortsat nødvendig udvikling uden for landets grænser, såvel i 

kerneaktiviteter som i vore fælles selskaber 

 

Formand Nordjysk Andel, Søren Smalbro udtaler: ”Det er meget vigtigt for bestyrelsen i 

Nordjysk Andel, at slå fast, at dette ikke er en nødlidende fusion. Både Nordjysk Andel og 

Danish Agro er begge veldrevne virksomheder med orden i økonomien. Vi har bare den fælles 

opfattelse, at det ikke vil være rigtigt at lade så stort et potentiale passere forbi, blot for at 

pleje en regional, ikke optimal struktur.” slutter Søren Smalbro.  
 

En fælles strategi 

Nordjysk Andel og Danish Agro har igennem årene fulgt en fælles strategi, som vil komme den 

samfusionerede virksomhed til gavn. Vi vil i fællesskab have en meget stærk virksomhed, der 

med store ejerandele i velindtjenende selskaber vil have et solidt fundament tiI fremtiden. I et 

internationalt perspektiv vil det samfusionerede selskab være et godt lokomotiv også for DLA 

gruppens øvrige selskaber/medlemmer. Selskabet vil have en størrelse og en robusthed, der 
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strukturelt vil række mange år ind i fremtiden og være et godt redskab for medlemmer og 

kunder. 

 

 

Formand Danish Agro Jørgen H. Mikkelsen udtaler: “Nordjysk Andel og Danish Agro har igennem 

mange år haft et godt og tæt samarbejde. Vi har de seneste år sammen spillet en væsentlig 

rolle i konsolideringen af det danske grovvaremarked senest med deltagelsen i spaltningen af 

Aarhusegnens Andel samt aktiv deltagelse i overtagelsen af Hedegaard A/S og Aller Mølle A/S., 

derfor føler vi os sikre på at et udbygget samarbejde omkring en fælles virksomhed vil være til 

stor gavn for dansk landbrug” slutter Jørgen H. Mikkelsen.  

 

Den fælles virksomhed 

Den samlede omsætning i detailaktiviteter vil i den samfusionerede virksomhed andrage kr. 6,5 

mia. Markedsandelen i Danmark vil på detailaktivitetsniveau blive ca. 30-32 %. Koncernen vil få 

en samlet omsætning i niveauet kr. 11,5 mia. 

 

Den samfusionerede virksomhed bygges kommercielt op omkring en tomands direktion, 

herudover sikres en god politisk repræsentation fra begge virksomheder. Nordjysk Andel’s 

handelsområde bliver integreret i den fælles virksomhed via en kommercielt selvstændig region 

baseret primært på kendt personale til den daglige samhandel. Generelt og i videst muligt 

omfang vil vi basere fusionen på det bedste fra begge virksomheder. 

 

De to formænd udtaler slutteligt: ”Vi har i bestyrelserne følt, at det er afgørende, at vi tager 

ansvar for fremtiden. Virksomhedernes interesser bliver ved rettidighed vægtet ansvarligt. Vi 

føler, at timingen er rigtig, og at vi på denne måde konfronterer udviklingen og tager aktivt del 

i den i stedet for at blive overhalet af faktorer, som vi ikke har indflydelse på. Vi ønsker med 

dette fælles udspil at leve op til vores ansvar.” 

 

Medlemmerne i Nordjysk Andel vil få en dybere redegørelse med en præsentation af de visioner, 

som har styret arbejdet med denne spændende proces. Der afholdes medlems-informationsmøde 

i Vendsyssel, tirsdag den 22. juni samt torsdag den 24. juni i Himmerland. Endelig inviteres der 

til ekstraordinær generalforsamling, tirsdag den 29. juni, med henblik på endelig vedtagelse af 

fusionen. I Danish Agro er fusionen et bestyrelsesanliggende.  

 

Vi forventer, at der vil være opbakning til denne fusion, idet vi tror, at det er det bedste for 

vores fælles virksomhed vore medlemmer og kunder samt vore medarbejdere. 
 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 

Søren Smalbro, Formand, Nordjysk Andel mobil: 22 74 97 22 

Jørgen H. Mikkelsen, Formand, Danish Agro, mobil: 20 23 61 25 

Erik Poulsen, Direktør, Nordjysk Andel, mobil: 40 74 34 55 

Chr. Junker, Adm. direktør, Danish Agro, mobil: 20 30 51 01 
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Fakta om Nordjysk Andel 
Baseret på budget 2009/2010 inklusiv  
tilkøbte afdelinger på Djursland  
 
 
Omsætning  kr.   1.500 mio.  
 
 
Resultat før skat  kr.  10 mio. 
 
 
Balance  kr.  565 mio. 
 
 
Egenkapital  kr.  144 mio.  
 
 
Antal medarbejdere    136 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakta om Danish Agro 
Baseret på budget 2010 inklusiv dele af  
Aarhusegnens Andel i 9 mdr.  
 
 
Omsætning  kr.   4.612 mio. 
 
 
Resultat før skat  kr.   120 mio. 
 
 
Balance  kr.   3.181 mio. 
 
 
Egenkapital  kr.   712 mio. 
 
 
Antal medarbejdere    590 

 

http://www.danishagro.dk/

